Mẫu số 03/TT
	…………(1)
…………(2)
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	…., ngày... tháng... năm ...

ĐỀ CƯƠNG YÊU CẦU CUNG CẤP THÔNG TIN ĐỂ CHUẨN BỊ THANH TRA
(Kèm theo Công văn số... ngày.../.../... của ...(2))
Thực hiện .................................................................................................................... (3)

Thực hiện nhiệm vụ thu thập thông tin để ban hành quyết định thanh tra về ...(4), ...(2) đề nghị ...(5) cung cấp thông tin liên quan đến nội dung dự kiến thanh tra, cụ thể như sau:

I. Khái quát chung
- Các văn bản pháp luật liên quan đến nội dung dự kiến thanh tra.

- Khái quát về chức năng, nhiệm vụ, tổ chức, hoạt động và những vấn đề liên quan đến kết quả hoạt động của cơ quan, tổ chức trong thời kỳ dự kiến thanh tra.

- Đánh giá chung về kết quả đã đạt được, chưa đạt được trong quá trình thực hiện nhiệm vụ liên quan đến nội dung dự kiến thanh tra.

II. Báo cáo kết quả thực hiện (ghi rõ thời kỳ báo cáo)
- Kết quả triển khai thực hiện các nhiệm vụ liên quan đến nội dung dự kiến thanh tra (tổng hợp số liệu và đưa ra nhận xét, đánh giá).

- Công tác thanh tra, kiểm tra, kiểm toán, điều tra của các cơ quan có thẩm quyền liên quan đến nội dung dự kiến thanh tra (tổng hợp số cuộc thanh tra, kiểm tra, kiểm toán, điều tra đã được thực hiện, tổng hợp số liệu, các kiến nghị xử lý, kết quả thực hiện kết luận, kiến nghị xử lý - nếu có).

III. Nhận xét, đánh giá
- Ưu điểm, kết quả đạt được.

- Tồn tại, hạn chế, khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện nhiệm vụ liên quan đến nội dung dự kiến thanh tra.

- Nguyên nhân của những tồn tại, hạn chế.

- Kiến nghị, đề xuất đối với cơ quan, tổ chức, cá nhân có thẩm quyền và cơ quan tiến hành thanh tra.

Ghi chú:
(1) Tên cơ quan cấp trên trực tiếp (nếu có).

(2) Tên cơ quan tiến hành thanh tra.

(3) Căn cứ thanh tra.

(4) Nội dung dự kiến thanh tra.

(5) Cơ quan, tổ chức, cá nhân dự kiến là đối tượng thanh tra.